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

Standsicherheit, Schall-, Brand- und Wärmeschutz wurden nicht detailliert  

geprüft. Weiterhin wurden keine Untersuchungen zu Befall durch pflanzliche 

oder tierische Schädlinge in Holz und Mauerwerk sowie Schäden durch  

Tonerdeschmelzzement, Formaldehyd, etc. durchgeführt. Eine augenschein-

liche Prüfung des sichtbaren Holzwerkes ergab keine Auffälligkeiten. Raum-

lufttechnische Untersuchungen zu Schadstoffbelastungen im Innenraum -  

insbesondere in Bezug auf Chloranisole, Holzschutzmittel bzw. Formaldehyd 

- wurden nicht vorgenommen. 

 

Untersuchungen hinsichtlich Bundesimmissionsschutzgesetz (BImSchG), 

Energieeinsparverordnung (EnEV) und Trinkwasserverordnung (TrinkwV) 

wurden nicht angestellt.  

Eine Dichtigkeitsprüfung der Entsorgungsleitungen nach der Verordnung zur 

Selbstüberwachung von Abwasseranlagen - Selbstüberwachungs- 

verordnung Abwasser - SüwVO Abw vom 17. Oktober 2013 (in Wasserschutz-

gebieten) und ein Energieausweis nach der Energieeinsparverordnung 

(EnEV) liegen dem Unterzeichner nicht vor. 

Bei einem Eigentümerwechsel sind Anforderungen gem. Energieeinsparver-

ordnung (EnEV 2002 / 2007) zu erfüllen. 

Ein Energieausweis vom 09.08.2018 nach §§ 16ff. der Energieeinsparverord-

nung mit der Ausweisung eines Energieverbrauchs von 199,9 kWh/(m²a) bzw. 

einem Primärenergiebedarf (" Gesamtenergieeffizienz ") von 219,9 kWh/(m²a) 

wurde vorgelegt. 
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Außenanlagen (anteilig): 

Grünanlagen, Einfriedungen, Zugangswege, Garagenzufahrt / -vorplatz, 

Hausanschlüsse. 

 

 

 

Die Baubeschreibung erfasst komprimiert den Bau- und Qualitätszustand  

als Basis zur Ermittlung der Raum- oder Quadratmeterpreise. Nicht wertver-

schiebende Ergänzungen oder Abweichungen sind möglich. 

Beschreibungen der nicht sichtbaren Bauteile beruhen auf Angaben oder 

sachverständigen Annahmen. 
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7. Bauzahlenberechnung 
 

Die Berechnungen erfolgen auf der Basis der vorgelegten Zeichnungen, mit 

der für die Bewertung ausreichender Genauigkeit. 

 

7.1 Brutto - Grundfläche (DIN 277)  
Lt. Zeichnungen o.M. vom 20.01.1961 zur Abgeschlossenheit ermittelt, 
Maße teils digital abgegriffen. 

 
 
 
 
Mehrfamilienwohnhäuser  
 
 
 
" Servatiusstraße 47 - 51 "    

KG:   = 527,00 m² 

EG:  = 527,00 m² 

1. OG:  = 527,00 m² 

2. OG:   = 527,00 m² 

DG: *)  = 527,00 m² 

Brutto - Grundfläche (gesamt):  2.635,00 m² 

 
 
 
" Steinrutschweg 89 - 93 "    

KG:   = 489,00 m² 

EG:  = 489,00 m² 

OG:   = 489,00 m² 

DG: *)  = 489,00 m² 

Brutto - Grundfläche (gesamt):  1.956,00 m² 

 

 

 

PKW - Garagen 

EG: 51,60 x 6,00 =  309,60 m² 

 

 

 

 

 

 

*) Gemäß ImmoWertA zu Anlage 4, IV.(I).4 zu §12 ImmoWertV sind bei freistehenden Ein- und Zweifamilienwohnhäusern, 
Doppel- und Reihenhäusern Dachgeschosse bei unter 1,25 m Höhe nicht nutzbar, bei Höhen über 1,25 m und unter 2,00 m 
Höhe eingeschränkt nutzbar und bei über 2,00 m Höhe nutzbar und dementsprechend mit Zu- und / oder Abschlägen zu 
berücksichtigen.   
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Zusammenstellung 

 

" Servatiusstraße 47 - 51 " = 2.635,00 m² 

" Steinrutschweg 89 - 93 " = 1.956,00 m² 

Brutto - Grundfläche (gesamt):  4.591,00 m² 

 

 

(...) davon  

3.175 / 100.000 -tel Miteigentumsanteil 

des Wohnungseigentums Nr. 35 

im 1. Obergeschoss  

des Hauses " Steinrutschweg 93 ": 

   

4.591,00 m² x 3.175 / 100.000 -tel *) = 145,76 m² 

anteilige BGF: rd. 146,00 m² 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*)    Der Miteigentumsanteil beinhaltet 620 / 100.000 -tel Miteigentumsanteil für die PKW - Garage. Hier wird die anteilige BGF 
      ohne Anteil der PKW - Garage gerechnet.  
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7.2 Vorhandene GRZ, GFZ (Grundflächen- / Geschossflächenzahl)  
lt. Zeichnungen o.M. zur Abgeschlossenheit vom 20.01.1961 / Katasterplan 
i.M. 1:1000 vom 01.02.2024 gem. §§ 19, 20 BauNVO, bzw. in Anlehnung an 
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